
МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

2024 г. № j/5 'QD -Д l W/AA
г. Махачкала

Об установлении экономически обоснованного и социально 
ориентированного тарифов на услуги по перевозке пассажиров 

железнодорожным транспортом в пригородном сообщении 
в Республике Дагестан на 2025 год

церацииВ соответствии с постановлением Правительства Российской ФеЬ 
от 7 марта 1995 г. № 239 «О мерах по упорядочению государственного 
регулирования цен (тарифов)» (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 1995, № 11, ст. 997; официальный интернет-портал п[ 
информации (www.pravo.gov.ru), 2024, 6 февраля, № 0001202402060008), 
постановлением Правительства Республики Дагестан от 10 апреля 2007 г. № 100 
«О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов) в 
Республике Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2007, 
№ 4, ст. 242; официальный интернет-портал правовой информации
(www.pravo.gov.ru), 2021, 29 апреля, № 0500202104290003), постановлением 
Правительства Республики Дагестан от 8 апреля 2022 г. № 82 «Е»опросы 
Министерства энергетики и тарифов Республики Дагестан» (интернет-портал 
правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 9 апреля, 
№ 05002008681; 2023, 7 марта, № 05002010785), приказываю:

1. Установить экономически обоснованный тариф на услуги по перевозке
пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном сообщении,
оказываемые АО «Северо-Кавказская пригородная пассажирская компания» на 
территории Республики Дагестан, в размере 5,66 руб. за 1 километр пути (е тарифе 
учтено обложение НДС в размере 0%).

2. Установить социально ориентированный тариф на услуги по перевозке
пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном сообщении,
оказываемые АО «Северо-Кавказская пригородная пассажирская компания» на 
территории Республики Дагестан, в размере 1,28 руб. за 1 километр пути (в тарифе 
учтено обложение НДС в размере 0%).

3. Тарифы, установленные пунктами 1 и 2 настоящего приказа, действуют с 
1 января 2025 г. по 31 декабря 2025 г.

http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.e-dag.ru


4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
энергетики и тарифов Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» (minenergord.e-dag.ru).

5. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в 
Министерство юстиции Республики Дагестан.

6. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством 
порядке.

Министр М. Шихалиев


